
DECRETOS 
RIODO 2022 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTR 

| FOLIO o 
(f Ne' 000255* 

LA PLATA, 24 ENE, 2022 . 

VISTO la necesidad de las distintas dependencias municipale
s de contar con un 

fondo fijo, de manera de tener a disposición importes
 suficientes destinados a solventar los gastos 

menores y/o urgentes que se produzcan para el de
sarrollo de las tareas; y 

CONSIDERANDO: 

Que con tal motivo se han establecido e impiementado las cajas chicas, 

regidas en su forma de constitución y funcionamiento
 por el Decreto 2852/18; 

Que por su naturaleza y destino, las otorgadas dent
ro del año próximo pasado, 

caducaron el 31 de diciembre de 2021, con la 
finalización del ejercicio; 

Que procede en consecuencia, disponer el otorgamiento de las 

correspondientes al año 2022, para cada repartic
ión; 

Que para proceder a la percepción de los 
importes fijados en cada caso, las 

responsables deberán cumplimentar en forma prev
ia los requisitos establecidos a tal efecto por las 

normas vigentes; 

Por ello, 

EL INTENDENTE _MUNICIPAL 

DE CRETA 

ARTICULO 19: Fijar en la suma mensual que 
en cada caso se detalla, el fondo fij» .. -<0 por 

Decreto 2852/18, para el período fiscal 2022 para las distintas reparticiones municipales que 
se 

identifican en el Anexo I, que el mismo forma parte 
del presente decreto.- 

ARTICULO 22: El fondo fijo asignado en el artí
culo 19 comenzará a otorgarse a partir del mes 

de 

Enero de 2022, caducando el 31 de diciembr
e del mismo año, debiendo los responsables

 practicar 

en tal oportunidad la rendición final.- 

ARTICULO 39: Para poder percibir el impo
rte asignado, el titular de la repartición, o persona 

autorizada a manejar el mismo deberá present
ar en forma previa la constancia de haber con

stituido 

la fianza contemplada por los artículos 2189 y concordantes de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades, y 389 del Reglamento de Contabi
lidad, y haber cumplimentado la 

requisitos exigidos por el Decreto 2852/1 8, que resul
ten de aplicación.- 

ARTÍCULO 49: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Municipal.- 

Prof. q K NEGRELLI 
SECRETAMId COORDINACION 

' 
h l$l AD DE LAP[Í<ÍA 





MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTR DECRETOS 
LLiL, MA IODO 2022 

FOLIO a iza! 
Anexo | 

COMEDORES Y JARDINES 

Ce 

N 

CASA DEL NIÑO (COMEDOR) PAULO VI OLIVEIRA JULIA ANA OLIVEIRA JULIA ANA 3.600 

CUEVAS MIRIAM TOMASA DE LOS CUEVAS MIRIAM TOMASA DE LOS 

CASA DEL NIÑO ABASTO DOLORES DOLORES 3.600 

CASA DEL NIÑO BARRIO HIPODROMO VEGAS, ANDREA VEGAS, ANDREA — 3.600 

| CASA DEL NIÑO GENERAL BELGRANO OCHOA MA CELESTE OCHOA MA CELESTE 3.600 

CASA DEL NIÑO MELCHOR ROMERO DAVILA, MARIA JOSE DAVILA, MARIA JOSE . 

CASA DEL NIÑO RICARDO ROJAS DE CASTRO, SONIA DE CASTRO, SONIA 

| COMEDOR DARDO ROCHA ROLDAN ANGELA PATRICIA ROLDAN ANGELA PATRICIA . 3.600 

COMEDOR SAN MARTIN e VITOLA MARIA JULIA VITOLA MARIA JULIA 3.600 

ESCUELA EXPERIMENTAL N2 1 EL RINCON DRAGO, DANIEL HYPOLITO DRAGO, DANIEL HYPOLITO 3.600 | 

ESCUELA EXPERIMENTAL Ne 2 BARRIO 

JARDIN ANARATONE, EVANGELINA BEATRIZ ANARATONE, EVANGELINA BEATRIZ 3.600 

' JARDIN DE INFANTES N* 1 LOS HORNOS DI GASBARRO, NAZARENA DI GASBARRO, NAZARENA 

JARDIN DE INFANTES N* 2 DE VILLA ELVIRA SALAMONE LAURA LUJAN SALAMONE LAURA LUJAN 

| JARDIN DE INFANTES N2 3 M. SANCHEZ D'ANGELO, GABRIELA D'ANGELO, GABRIELA 

3.600 

MONTORO MARTI SILVINA GISELA MARTI SILVINA GISELA 

JARDIN DE INFANTES Ne 4 PAULO VI LATTARO, MARIA CELESTE LATTARO, MARIA CELESTE 3.600 | 

JARDIN DE INFANTES N2 5 A. SAN 
| 

LORENZO CORIA, ANALIA CORIA, ANALIA 3.600 

N el 

JARDIN DE INFANTES N2 6 H. STUNZ CONCHA, ANDREA PATRICIA CONCHA, ANDREA PATRICIA 3.600 | 
| 

JARDIN DE INFANTES N? 7 PESTALOZZI CIMAS, VALERIA CIMAS, VALERIA N 3.600 

JARDIN DE INFANTES N* 8 VILLA ELVIRA RICCI MARIA FERNANDA RICCI MARIA FERNANDA 

JARDIN DE INFANTES N* 11 VILLA 

JARDIN MATERNAL DARDO ROCHA BUSO, LAURA BUSO, LAURA 

JARDIN DE INFANTES N2 12 DARDO ROCHA | BUSSO, LAURA 
BUSSO, LAURA E . 

JARDIN DE INFANTES N2 14 VILLA ELISA - 

DIEGO ROBERTO SAPPA FERREYRA PAULA FERREYRA PAULA 3.600 

JARDIN DE INFANTES Y CASA DEL NIÑO 

LISANDRO OLMOS MENESCARDI, KARINA ESTELA MENESCARDI, KARINA ESTELA 3600_¿ 

JARDIN MATERNAL LUIS TOMASELLO PULITTI, MARIA CECILIA PULITTI, MARIA CECILIA — 3.600 | 

JARDIN MATERNAL ISLAS MALVINAS SOTO, MARIA ESTER SOTO, MARIA ESTER 

JARDIN MATERNAL ITATI CASIVAS, PATRICIA CASIVAS, PATRICIA 

| JARDIN MATERNAL JOSE HERNANDEZ ZABALA, MARIA EVA ZABALA, MARIA EVA 

JARDIN MATERNAL PESTALOZZ! PEREZ, PAULA EDITH PEREZ, PAULA EDITH 3.600 

JARDIN MATERNAL VILLA ELVIRA POLVERG,CLAUDIA ESTER POLVERG,CLAUDIA ESTER — 3.600 

ESCUELA PEDAGOGICA LAS ALGARROBAS _| FERREYRA, PAULA 
3.600 | 

CENTRO DE SALUD N* 1 

FERREYRA, PAULA 

RIFOURCAT ENRIQUÉ DOMINGUEZ, CLAUDIA MÓNICA 

CENTRO DE SALUD Ne 2 RIFOURCAT ENRIQUE TEJADA RACHUMI, IRIS ELIZABETH — 

CENTRO DE SALUD N* 3 RIFOURCAT ENRIQUE BORDA, MIRIAM ¡VONE 

CENTRO DE SALUD N* 4 | RIFOURCAT ENRIQUE BARRIO ADORN9,_LEONARDO ANTONIO _ 

0170 

!



Anexo | 
— 

CENTRO DE SALUD Ne 5 RIFOURCAT ENRIQUE PÍA, BARREIRO 

CENTRO DE SALUD N2 6 RIFOURCAT ENRIQUE FERNANDEZ, ELISABET GILDA 

CENTRO DE SALUD Ne 7 RIFOURCAT ENRIQUE NAVAJAS, MARIBEL NANCY ___ 
CENTRO DE SALUD N? 8 _ RIFOURCAT ENRIQUE VAL, JIMENA ABRIL — | 6.250 
CENTRO DE SALUD N* 9 RIFOURCAT ENRIQUE DAVIN, MARIELA VANINA 
CENTRO DE SALUD Ne 10 RIFOURCAT ENRIQUE VERNE, OMAR ABEL 
CENTRO DE SALUD Ne 11 ! RIFOURCAT ENRIQUE —| KEBERLEIN, SILVIA SUSANA 
CENTRO DE SALUD Ne 12 RIFOURCAT ENRIQUE HERRADA, GRACIELA BEATRIZ 
CENTRO DE SALUD Ne 13 RIFOURCAT ENRIQUE CUETO, JORGE 
Ew ) DESALUD Ne 14 RIFOURCAT ENRIQUE —| CORREA, MARCELO EDUARDO — 
CENTRO DE SALUD Ne 15 RIFOURCAT ENRIQUE VILAS, RICARDO HORACIO — — 
_CENTRO DE SALUD N? 16 RIEQURCAT ENRIQUE VIEIRA, LAURA LILIANA 

RIFOURCAT ENRIQUE 
CENTRO DE SALUD Ne 17 

DE LA CRUZ, SILVINA PAULA — 

CENTRO DE SALUD N? 18 — | RIFOURCAT ENRIQUE ETCHEGOIN, ADRIANA EDITH 

CENTRO DE SALUD N? 19 RIFOURCAT ENRIQUE SAMANIEGO, LILIA KARINA 

CENTRO DE SALUD N? 20 RIFOURCAT ENRIQUE DE MEDERO, GLADYS ESTHER 

r£EL*J_'_TRO DE SALUD N* 21 RIFOURCAT ENRIQUE GONZALEZ, LUCIANO HERNÁN 

CENTRO DE SALUD N? 22 RIFOURCAT ENRIQUE TUCTO CALDERÓN, ELVIRA IRIS K____1—-—x__ 
CENTRO DE SALUD N? 23 RIFOURCAT ENRIQUE BIONDI, LORENA SILVINA 

CENTRO DE SALUD Ne 24 RIFOURCAT ENRIQUE NAVARRO, GRACIELA 

CENTRO DE SALUD Ne 25 RIFOURCAT ENRIQUE PALAZZO, CLAUDIA LUCÍA 
CENTRO DE SALUD N* 26 RIFOURCAT ENRIQUE HASTA, HÉCTOR ROBERTO 
CENTRO DE SALUD Ne 27 RIFOURCAT ENRIQUE MOREL, MONICA 

| CENTRO DE SALUD N? 28 RIFOURCAT ENRIQUE GARCIA, ANDREA CARINA 
CENTRO DE SALUD N? 29 RIEOURCAT ENRIQUE — ¡ FRANCO, YESICA MARÍA — 

| CENTRO DE SALUD N* 31 RIFOURCAT ENRIQUE SAPORITTI MAURICIO EDGARDO —| 
CENTRO DE SALUD Ne 32 — RIFOURCAT ENRIQUE MATKOWSKI, GRACIELA NOEMÍ 
CENTRO DE SALUD Ne 33 — | RIFOURCAT ENRIQUE GUTIÉRREZ, DANIELA MABEL 
CENTRO DE SALUD N 34 RIFOURCAT ENRIQUE IRIGOYEN, GONZALO 
_CENTRO DE SALUD Ne 35 RIFOURCAT ENRIQUE PIEDIGROSSI, MIRTA ALICIA 
CENTRO DE SALUD Ne 36 _ RIFOURCAT ENRIQUE TARTAGLIA, NOELIA SOLEDAD 
CENTRO DE SALUD Ne 37 RIFOURCAT ENRIQUE SULAS, MARIANA KARINA ; — CENTRO DE SALUD Ne 38 RIFOURCAT ENRIQUE FRANCO, SILVINA 
CENTRO DE SALUD Ne 39 RIFOURCAT ENRIQUE ARANDA, DARÍO 
CENTRO DE SALUD Ne 40 RIFOURCAT ENRIQUE SUÁREZ CRIVARO, FLORENCIA YANINA CENTRO DE SALUD Ne 41 RIFOURCAT ENRIQUE RUDIUK, LORENA SUSANA 
CENTRO DE SALUD Ne 42 RIFOURCAT ENRIQUE | CAJALES, ROCÍO s

 
, 

| 
| JÁUREGUI, ADRIANA ELIZABETH 

CENTRO DE SALUD N? 43 RIFOURCAT ENRIQUE 



ISTRO!DE/DECRETOS 
IODO 2022 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

- 

FOLIO * P 

Anexo | - N91000257" 
í 0 

CENTRO DE SALUD N2 44 RIFOURCAT ENRIQUE STELLA, LORENA GABRIELA 
6.250 ] 

CENTRO DE SALUD N* 45 RIFOURCAT ENRIQUE DOMINGUEZ, OLGA 

CENTRO DE SALUD Ne 46 RIFOURCAT ENRIQUE CAM FÉLIX, CECILIA ROSARIO 

CENTRO DE SALUD N* 47 RIFOURCAT ENRIQUE ARISTEGUI, NATALIA YANINA 
1 

HOGAR DE ANCIANOS DARDO ROCHA RIFOURCAT ENRIQUE ARANDA, DARÍO - 

| N 'T""""' E 

CENTRO COMUNAL ARANA DONADIA DARIO DAMINA DONADIA DARIO DAMINA 15.000 | 

CENTRO COMUNAL VILLA ELVIRA VACCARO, CARLOS VACCARO, CARLOS 20.000 
N 

“| CENTRO COMUNAL TOLOSA COLMAN, GONZALO COLMAN, GONZALO 

CENTRO COMUNAL RINGUELET PIZ DIEZ, MAXIMILIANO PIZ DIEZ, MAXIMILIANO 

CENTRO COMUNAL MANUEL B. GONNET FORMIGO, MARCELO FORMIGO, MARCELO 
20.000 

CENTRO COMUNAL JOSE HERNANDEZ FIORELINO DI SIAPE, CLAUDIO FIORELINO DI SIAPE, CLAUDIO 
20.000 

CENTRO COMUNAL JOAQUIN GORINA DIAZ, REINALDO 
15.000 

CENTRO COMUNAL LOS HORNOS 

DIAZ, REINALDO 

CENTRO COMUNAL SAN CARLOS 
BARRETO, MATIAS BARRETO, MATIAS 

CENTRO COMUNAL CITY BELL ARAMBURU, VALENTINA ARAMBURU, VALENTINA 

CENTRO COMUNAL ALTOS DE SAN 

LORENZO MESSINA, CARLOS JAVIER MESSINA, CARLOS JAVIER 

| CENTRO COMUNAL VILLA GARIBALDI 

CENTRO COMUNAL VILLA ELISA 

CENTRO COMUNAL EL PELIGRO MIRANDA, LUIS ALBERTO MIRANDA, LUIS ALBERTO 

CENTRO COMUNAL ARTURO SEGUI | SAID, JULIO SAID, JULIO _ 15.000 

| CENTRO COMUNAL MELCHOR ROMERO PERUNETTI, NESTOR FABIAN PERUNETTI, NESTOR FABIAN 20.000 

CENTRO.COMUNAL ABASTO BARLETTA, GABRIEL FABIAN BARLETTA, GABRIEL FABIAN 

CENTRO COMUNAL OLMOS PEDEMONTE, GABRIEL PEDEMONTE, GABRIEL 

- 

CENTRO COMUNAL ETCHEVERRY GUTIERREZ, VALERIA DAIANA GUTIERREZ, VALERIA DAJANA 15.000 | 

CENTRO COMUNAL SAVOIA ALVAREZ, RUBEN GUSTAVO ALVAREZ, RUBEN GUSTAVO 15.000 | 

CENTRO COMUNAL LOS PORTEÑOS LAS 

BANDERITAS PIAGGI, MARIANA PIAGGI, MARIANA 15.000 

. r* 

ARE 

CENTRO COMUNAL EL RINCON QUINTERO, JOSE RICARDO QUINTERO, JOSE RICARDO __ _ 15.000 

CENTRO COMUNAL VILLA CASTELLS MURACA, DANIEL MURACA, DANIEL 

RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH ] RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH — 

SUBSECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA 

SOCIAL RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH 

DIRECCION DE MANTENIMIENTO ESPINOSA, JIMENEZ KAROL ESPINOSA, JIMENEZ KAROL 

DIRECCION DE CAPACITACION 

DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS 

MEDICAS SAME 

RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH E ad 
RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH 

ORELLANA, JORGE ALBERTO ORELLANA, JORGE ALBERTO 

DIRECCION OPERATIVA DElJ ROGAT, RODRIGO ANTONIO DEI ROGAT, RODRIGO ANTONIO 

DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR 

ANIMAL Y BROMATOLOGIA RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH RADESCA, SILVA CAROLINA ELIZABETH 

0170



1 
Anexo | 

DIRECCION DÉ 7200
NOSIS 

DIRECCION DE PROT
ECCION ANIMAL 

DIRECCION DE BROM
ATOLOGIA 

RADESCA, SILVA CAR
OLINA ELIZABETH 

RADESCA, SILVA CAR
OLINA ELIZABETH 

L 

DIRECCION DE PROG
RAMA SANITARIO 

ALICIA, AZCUA 
ALICIA, AZCUA 

.… 

DIRECCION DE PLANIF
ICACION 

DIRECCION DE ATENC
IÓN PRIMARIA Y 

CENTROS DE SALUD 

DESCA, SILVA CAROL
INA ELIZABETH RA 

RADESCA, SILVA CA
ROLINA ELIZABETH 

MORALES, DEBORA 
MORALES, DEBORA 

_ 

WALKER, MARCELA 

MARIA EMILIA CANEPA 
GLIARDI ANTONELIA — 

COMUNIDAD 
DIRECCION GEN 
COMUNITARIO 
_RECC¡0N

 GENERAL DE 
FORTALECIMIENTO COMUNITAR

IO MUSTO DARIO JAVIER 

DIRECCION GENERAL DE 
DISCAPACIDAD Y POLITICAS 
INCLUSIVAS 

_7 


